
Raimun de Almeida do Santos 
Prefeito 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVIN«)  OM  

CNPJ: 01.616.269/0001-60 

RATIFICACÃO DE DISPENSA DE LICITACÃO 

REF.:  PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 019.028.028.2019 
INEXIGIBILIDADE N° 001/2019 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 25,111, LEI 8.666/93 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÕPOLIS (MA) 
CONTRATADA: SAIA RODADA PROMOÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. CPNJ n° 
05323.996/0001-90 

OBJETO: Contratação de empresa para apresentação artisticafrnusical da Banda Saia Rodada, no 
dia 23 de julho de 2019, durante as festividades alusivas ao aijiversário de 36 anos de criação do 
município de Davinópolis (MA). 

Afigurando-me que o procedimento de contratação epigrafad encontra-se regular e legalmente 
desenvolvido, e estando ainda presente o interesse público na contratação que deu ensejo à 
instauração do processo, ratifico a contratação por lnexigibilidade de Licitação, nos termos do 
artigo 25,  III,  da Lei 8.666/93, pelos seus próprios fundamentos, em conformidade, ainda, com o 
Parecer da Assessoria Jurídica. 

Dav ópolis (MA), 19 de julho de 2019. 

RUA CINCO,  SIN,  CENTRO- DAVINOPO S -MARANHÃO 


	Page 1

